“el juez puede otorgar la guarda a un pariente".-

IV.- Costas por su orden (art. 19 CF)

V.- Regulase los honorarios de la Defensora de Pobres y Ausentes, Dra. Angela

Hernández y de la Dra. Nadine Chemes Caranci, defensora Civil Adjunta, por el

patrocinio de los actores, en la suma de pesos setecientos veinticinco mil cien

($725.100) (10 IUS) en conjunto y los de la Dra. Gabriela Blanco, Defensora de Pobres

y ausentes en su carácter de letrada patrocinante de la  progenitora demandada en la

suma de pesos setecientos veinticinco mil cien ($725.100) (10  IUS), dejándose

constancia que para efectuar tal regulación se han tenido en consideración, naturaleza,

extensión y resultado de las tareas desarrolladas por sus beneficiarios.

Hágase saber a los obligados al pago que deberá depositar dicho importe en la